och antaganden. I värderingsprocessen finns det risk för att gjorda
antaganden inte speglar marknaden eller faktiska förhållanden vid
det givna tillfället vilket gör att värderingen därmed är behäftad
med viss osäkerhet.

Förändringen av en indata/antagande kan samvariera med en
eller flera andra indata/antaganden vilket innebär att effekten på
verkligt värde av en förändring kan vara svår att beskriva.

Nedan illustreras hur en förändring av olika indata och antagan-
den påverkar verkligt värde på fastigheterna.

Stigande räntor höjer avkastningskravet som påverkar det
verkliga värdet negativt. Ökad inflation påverkar hyror som är
inflationskopplade vilket då leder till höjda hyresnivåer. Höjda hyror
leder till ökat kassaflöde men kan samtidigt leda till ökad rörlig-
het bland hyresgäster och ökade vakansgrader vilket i sin tur kan
sätta press på hyresnivåerna neråt vilket leder till att resultatet
faller. Detta påverkar det verkliga värdet negativt. En ökad infla-
tion påverkar även drift och underhållskostnader vilket belastar
resultatet negativt.

Vid värderingar som görs i framtiden kommer antagandena att
förändras vilket innebär att fastigheternas verkliga värde också
kommer att ändras vid denna värdetidpunkt.

Känslighetsanalys, verkligt värde Mkr 2023-12-31 2022-12-31

Hyra/Marknadshyra +/– 1,0 % 181,7 342,5

 Bostäder 167,1 302,3

 Kommersiellt 14,6 40,3

Fastighetskostnader +/– 50 kr/kvm 509,3 651,0

 Bostäder 481,5 597,7

 Kommersiellt 27,8 53,3

Långsiktig vakansgrad +/– 2,0 % 365,5 688,1

 Bostäder 335,7 606,5

 Kommersiellt 29,8 81,6

Avkastningskrav, exit –0,5 % 2 161,9 2 788,5

 Bostäder 2 054,5 2 517,5

 Kommersiellt 107,4 271,0

Avkastningskrav, exit + 0,5 % –1 624,8 –2 905,5

 Bostäder –1 534,7 –2 646,5

 Kommersiellt –90,1 –259,0

Kalkylräntan1) –0,5 % 542,9 677,6

Bostäder 498,1 626,0

Kommersiellt 44,7 51,7

Kalkylräntan1) +0,5 % –514,3 –641,0

Bostäder –471,7 –591,8

Kommersiellt –42,7 –49,2
1)	 Känslighetsanalysen avseende kalkylräntan har beräknats genom att applicera den

relativa förändringen som beräknats fram i den externt värderade delen av portföljen.

Specifikation av värdeförändringar 2023-12-31 2022-12-31

Driftnettoförändring 1 050,0 266,6

Pågående projekt/byggrätter 185,6 260,3

Avkastningskrav –2 558,2 –778,8

Avyttrade/Förvärvade fastigheter –34,6 26,8

Totalt –1 357,2 –225,1

2023-12-31 2022-12-31

Taxeringsvärde förvaltningsfastigheter 8 874,2 6 833,3

Skattemässigt restvärde 3 651,8 4 236,5

Not 12, forts.

JOHN MATTSON ÅRSREDOVISNING 2023

83KONCERNEN – NOTER

INTRODUKTION
Om John Mattson�

2023 i korthet�

Vd har ordet�

STRATEGI
Värdeskapande�

Marknadsöversikt

Långsiktiga finansiella mål�

Förvaltning�

Förädling�

Förtätning�

Förvärv�

Våra områden och fastigheter�

Utvecklingsprojekt�

HÅLLBARHET�

MÖJLIGHETER OCH RISKER�

AKTIEN�

FINANSIELL INFORMATION�
Ordförandeord�

Förvaltningsberättelse�

Flerårsöversikt�

Vinstdisposition�

Bolagsstyrningsrapport�

Styrelse�

Ledning�

FINANSIELLA RAPPORTER
OCH NOTER�

Ladda ned PDF A4

https://corporate.johnmattson.se/investerare/finansiella-rapporter/rapporter/arsredovisning-2023-print/

[…]

FINANSIELLA RAPPORTER
OCH NOTER�

Ladda ned PDF A4

https://corporate.johnmattson.se/investerare/finansiella-rapporter/rapporter/arsredovisning-2023-print/
www.johnmattson.se

Not 16. Resultat per aktie
I samband med nyemissionen 15 december 2023 om totalt 1 250
Mkr emitterades 37 896 965 aktier vilka registrerades den
15 december (37 783 415) och den 21 december (113 550). Per den
31 december 2023 omfattade det registrerade aktiekapitalet
75 793 930 (37 896 965).

I samband med förvärvet av fastigheterna vid Gullmarsplan 2022
genomfördes två emissioner om totalt 268,4 Mkr motsvarande
672 208 aktier samt 859 930 aktier vilka registrerades den 6 februai
respektive den 16 maj 2022. Per den 31 december 2023 omfattade
det registrerade aktiekapitalet 75 793 930 aktier (37 896 965) med
ett kvotvärde på 0,33 kr (0,33). Beräkningen av resultat per aktie har
baserats på årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare
uppgående till –1 255,9 Mkr (123,7). Detta delas med det vägda
genomsnittet antal aktier vid tillfället 39 556 335 (37 537 496). Var-
ken utspädning vid beräkning av resultat per aktie föreligger eller
något innehav utan bestämmande inflytande i koncernen.

Resultat per aktie före och efter utspädning 2023-12-31 2022-12-31

Årets resultat tillika årets totalresultat –1 255,9 123,7

Genomsnittligt utestående antal aktier före
utspädningseffekt 39 556 335 37 537 496

Resultat per aktie före utspädning (kr) –31,75 3,30

Not 18. Upplåning

2023-12-31 2022-12-31

Långfristig
Skulder till kreditinstitut 6 083,9 6 363,9

Redovisat värde 6 083,9 6 363,9

Kortfristig
Skulder till kreditinstitut 1 108,8 2 559,9

Redovisat värde 1 108,8 2 559,9
Summa upplåning 7 192,7 8 923,8

I summa upplåning ingår skulder till kreditinstitut och annan upp-
låning mot säkerhet på 7 192,7 Mkr (8 923,8). Säkerhet för banklån
utgörs av fastighetsinteckningar i koncernens förvaltningsfastig-
heter. Säkerhet för byggkreditiv utgörs av moderbolagsborgen.

Reservering för förväntade kreditförluster
Koncernen använder olika metoder för att uppskatta förväntade
kreditförluster på finansiella tillgångar, hyres- och kundfordringar,
som redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Koncernen defi-
nierar fallissemang som att gäldenären med stor sannolikhet inte
kommer att kunna betala sin fordran. Koncernens skriver bort